Коми Республикаса

 «Инта» муниципальнӧй

кытшлӧн сӧвет

Совет муниципального

округа «Инта»

Республики Коми

      ПОМШУÖМ

         РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2024 года                                                                                                 № IV-42/5

Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального

округа «Инта» Республики Коми от 24.04.2024 № IV-31/4 «О наградах

муниципального округа «Инта» Республики Коми»

Совет муниципального округа «Инта» Республики Коми

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального округа

«Инта» Республики Коми от 24.04.2024 № IV-31/4 «О наградах муниципального округа

«Инта» Республики Коми» следующего содержания:

1.1. пункт 1.3 раздела 1 приложения 1 к решению изложить в следующей

редакции:

«1.3. Звание  «Почетный гражданин города Инты» присваивается Советом

муниципального округа «Инта» Республики Коми (далее - Совет МО «Инта»)

гражданам Российской Федерации и иностранным гражданам персонально, постоянно

проживающим или проживавшим на территории муниципального округа «Инта»

Республики Коми не менее 20 лет.»;

1.2. подпункт 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 приложения 1 к решению исключить;

1.3. пункт 2.2. раздела 2 приложения 1 к решению дополнить пунктом 2.2.10.

следующего содержания:

«2.2.10. Регистрация документов о присвоении звания «Почетный гражданин

города Инты», предоставленных для рассмотрения в Комиссию, производится в общем

отделе администрации МО «Инта» в государственной информационной системе

«Типовое облачное решение системы электронного документооборота.»;

1.4. пункт 2.3. раздела 2 приложения 1 к решению изложить в следующей

редакции:

«2.3. Присвоение звания «Почетный гражданин города Инты» оформляется

решением Совета МО «Инта».»;

1.5.  пункт 2.9. раздела 2 приложения 1 к решению изложить в следующей

редакции:

«2.9. Решение Совета МО «Инта» о присвоении звания «Почетный гражданин

города Инты» подлежит опубликованию (обнародованию) в официальном источнике

опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов

муниципального округа «Инта» Республики Коми.

Опубликование (опубликование) решения Совета МО «Инта» осуществляет отдел

по работе с Советом МО «Инта» администрации МО «Инта» в течение 10 (десяти)

рабочих дней со дня подписания.»;

1.6. пункт 1.1. раздела 1 приложения 2 к решению  изложить в следующей

редакции:

«1.1. Знаком отличия «За заслуги перед Интой» (далее - Знак отличия)

награждаются лица за успехи и плодотворную работу в различных областях

общественно полезной деятельности, направленной на благо граждан муниципального

округа «Инта» Республики Коми (далее - МО «Инта»), личный вклад в развитие

экономики, науки, культуры, искусства, спорта, защиту Отечества, воспитание,

образование, благотворительную деятельность и иные заслуги перед МО «Инта».

Знаком отличия награждаются лица, отработавшие на территории МО «Инта»  не менее

15 лет.»;

1.7. подпункт 2.2.1. пункта 2.1. раздела 2 приложения 2 к решению  изложить в

следующей редакции:

«2.2.1. Администрацией муниципального округа «Инта» Республики Коми (далее

- администрация МО «Инта»);»;

1.8. пункт 2.2. раздела 2 приложения 2 к решению дополнить пунктом 2.2.3

следующего содержания:

«2.2.3. Регистрация документов на награждение Знаком отличия,

предоставленных для рассмотрения в Комиссию по наградам МО «Инта»,

производится в общем отделе администрации МО «Инта» в государственной

информационной системе «Типовое облачное решение системы электронного

документооборота.»;

1.9. пункт 2.3. раздела 2 приложения 2 к решению изложить в следующей

редакции:

«2.3. Комиссия по наградам МО «Инта» в течение 3-х рабочих дней, со дня их

рассмотрения, направляет протокол рассмотрения наградных материалов на

утверждение главе муниципального округа «Инта» Республики Коми - руководителю

администрации (далее - глава муниципального округа).»;

1.10. пункт 3.2. раздела 3 приложения 2 к решению изложить в следующей

редакции:

«3.2. Оформление документов, регистрацию и учет лиц, награжденных Знаком

отличия, осуществляет общий отдел администрации МО  «Инта» Республики Коми.»;

1.11. пункт 3.3. раздела 3 приложения 2 к решению изложить в следующей

редакции:

«3.3. Финансирование расходов, связанных с изготовлением Знаков отличия и

дипломов, осуществляется за счет средств бюджета МО «Инта», предусмотренных на

эти цели.»;

1.12. пункт 1 раздела 1 приложения 3 к решению изложить в следующей

редакции:

«1. Почетной грамотой муниципального округа «Инта» Республики Коми  (далее -

Почетная грамота) награждаются лица за высокие достижения и плодотворную работу

в различных областях общественно полезной деятельности, направленной на благо

граждан муниципального округа «Инта» Республики Коми (далее - МО «Инта»),

проработавшие на территории МО «Инта» не менее 5 лет.»;

1.13. подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 приложения 3 к решению изложить в

следующей редакции:

«2.1.1. Первым заместителем руководителя администрации муниципального

округа «Инта» Республики Коми, заместителями руководителя администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми, руководителем аппарата

администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми, руководителями

отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми;»;

1.14. подпункт 2.2.1.1. пункта 2.2.1. раздела 2 приложения 3 к решению изложить

в следующей редакции:

«2.2.1.1. Письмо-ходатайство о награждении Почетной грамотой на имя главы

муниципального округа «Инта» Республики Коми - руководителя администрации

(далее – глава муниципального округа).

Представление к награждению граждан  производится:

- за конкретные заслуги, достижения в труде и в различных областях

общественной деятельности;

- за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейными датами;

- за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей; в связи с

государственными и профессиональными праздниками;

- за самоотверженный поступок в экстремальных ситуациях;»;

1.15. подпункт 2.2.2.1. пункта 2.2.2. раздела 2 приложения 3 к решению изложить

в следующей редакции:

«2.2.2.1. Письмо-ходатайство о награждении Почетной грамотой на имя главы

муниципального округа.

Представление к награждению коллективов производится:

- за значительный вклад в социально-экономическое развитие МО «Инта»;

- за конкретные заслуги и достижения в производственной и иной деятельности, в

связи с юбилейными датами;»;

1.16. пункт 2.2.2 раздела 2 приложения 3 к решению дополнить подпунктом

2.2.2.3 следующего содержания:

«2.2.2.3. Регистрация документов на награждение Почетной грамотой

производится в общем отделе администрации МО «Инта» в государственной

информационной системе «Типовое облачное решение системы электронного

документооборота.»;

1.17. пункт 2.9. раздела 2 приложения 3 к решению изложить в следующей

редакции:

«2.9. Очередное награждение наградами МО «Инта» производится не ранее, чем

через 3 года после предыдущего награждения.»;

1.18. пункт 1 приложения 2 к Положению о Почетной грамоте  приложения 3

к решению изложить в следующей редакции:

«1. Почетная грамота муниципального округа «Инта» (далее - Почетная грамота)

представляет собой глянцевый лист форматом 420 x 297 мм, сложенный вдвое.

Плотность бумаги 200 г/м2, свойство бумаги совместима со всеми моделями струйных

и лазерных принтеров, передача ярких, контрастных цветов.»;

1.19. пункт 6 приложения 2 к Положению о Почетной грамоте приложения 3 к

решению изложить в следующей редакции:

«6. Почетная грамота вкладывается в папку темно-синего цвета (плотность

картона 300г/м2) на лицевой стороне которой расположено изображение символа

муниципального округа «Инта»  Республики Коми  и ниже надпись: Муниципальное

образование муниципального округа «Инта» серебристого цвета.»;

1.20. пункт 1.2. раздела 1 приложения 4 к решению изложить в следующей

редакции:

«1.2. Благодарственным письмом награждаются граждане и коллективы

предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности,

руководители и члены общественных организаций, осуществляющих свою

деятельность на территории МО «Инта» не менее 1 года:

- за добросовестный труд, плодотворную работу в различных областях

деятельности, направленной на благо граждан муниципального округа;

- в связи с празднованием профессиональных праздников, памятных и юбилейных

дат организаций;

- в связи с государственными и профессиональными праздниками, юбилейными

датами со дня рождения.»;

1.21. подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 приложения 4 к решению изложить в

следующей редакции:

«2.1.1. Первым заместителем руководителя администрации муниципального

округа «Инта» Республики Коми, заместителями руководителя администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми, руководителем аппарата

администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми, руководителями

отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального округа «Инта»

Республики Коми.»;

1.22. пункт 2.2. раздела 2 приложения 4 к решению изложить в следующей

редакции:

«2.2. При инициировании ходатайства о награждении Благодарственным письмом

в администрацию муниципального округа «Инта» Республики Коми на имя главы

муниципального округа «Инта» Республики Коми – руководителя администрации

(далее - глава муниципального округа) представляют:»;

1.23. пункт 2.2. подпункт 2.2.2. раздела 2 приложения 4 к решению дополнить

подпункт 2.2.2.3. следующего содержания:

«2.2.2.3. Регистрация документов на награждение Благодарственным письмом

производится в общем отделе администрации МО «Инта» в государственной

информационной системе «Типовое облачное решение системы электронного

документооборота.»;

1.24. пункт 2.9. раздела 2 приложения 4 к решению изложить в следующей

редакции:

«2.9. Повторное  награждение Благодарственным письмом производится не ранее,

чем через 1 год после предыдущего награждения. Очередное награждение наградами

МО «Инта» производится не ранее, чем через 2 года после предыдущего

награждения.»;

1.25. пункт 1 приложения 2 к Положению о Благодарственном письме

приложения 4 к решению  изложить в следующей редакции:

«1. Благодарственное письмо муниципального округа «Инта» Республики Коми

(далее - Благодарственное письмо) представляет собой глянцевый лист форматом

297 x 210 мм. Лист обрамлен орнаментной рамкой, выполненной в синем, белом и

черном цветах. Плотность бумаги 200 г/м2, свойство бумаги совместима со всеми

моделями струйных и лазерных принтеров, передача ярких, контрастных цветов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности

главы муниципального округа «Инта»

Республики Коми -

руководителя администрации                                    Г.И. Николаев

Председатель Совета

муниципального округа «Инта»

Республики Коми                                      И.В. Артеева